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Ergebnisliste ÖM und ÖSTM Luftwaffen 2007 

vom 13.04.2007-15.04.2007 in Breitenbrunn 

Medaillenspiegel 
 
 

Medaillenspiegel Luftpistole 
Mögliche Medaillen: 54 

Bundesland Gold Silber Bronze Gesamt 
Vorarlberg 5 5 4 14 
Niederösterreich 5 4 2 11 
Steiermark 4 3 1 8 
Burgenland 2 4 2 8 
Salzburg 1 1 3 5 
Oberösterreich 1 - 3 4 
Kärnten - 1 - 1 
Tirol - - 3 3 
Wien - - - - 

  

 
 
 
   

Medaillenspiegel Luftgewehr 
Mögliche Medaillen: 54 

Bundesland Gold Silber Bronze Gesamt 
Oberösterreich 6 6 4 16 
Tirol 5 5 5 15 
Niederösterreich 4 3 1 8 
Salzburg 1 1 2 4 
Steiermark 1 1 2 4 
Kärnten 1 1 1 3 
Wien - 1 2 3 
Vorarlberg - - 1 1 
Burgenland - - - - 

   

 
 
 
  

Medaillenspiegel Laufende Scheibe 
Mögliche Medaillen: 24 

Bundesland Gold Silber Bronze Gesamt 
Oberösterreich 5 5 5 15 
Niederösterreich 3 3 1 7 
Kärnten - - 2 2 
Burgenland - - - - 
Salzburg - - - - 
Steiermark - - - - 
Tirol - - - - 
Vorarlberg - - - - 
Wien - -  - -  

   

 
 
  



Ergebnisliste ÖM und ÖSTM Luftwaffen 2007 

vom 13.04.2007-15.04.2007 in Breitenbrunn 

 

Medaillenspiegel LP5 
Mögliche Medaillen: 30 

Bundesland Gold Silber Bronze Gesamt 
Niederösterreich 4 4 3 11 
Burgenland 2 6 1 9 
Vorarlberg 2 - 3 5 
Wien 2 - - 2 
Oberösterreich - - 1 1 
Salzburg - - 1 1 
Steiermark - - 1 1 
Kärnten - - - - 
Tirol - - - - 

    

 
 
 
      

Medaillenspiegel Gesamt 
Mögliche Medaillen: 162 

Bundesland Gold Silber Bronze Gesamt 
Niederösterreich 16 14 7 37 
Oberösterreich 12 11 13 36 
Vorarlberg 7 5 8 20 
Tirol 5 5 8 18 
Steiermark 5 4 4 13 
Burgenland 4 10 3 17 
Salzburg 2 2 6 10 
Wien 2 1 2 5 
Kärnten 1 2 3 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ergebnisliste ÖM und ÖSTM Luftwaffen 2007 

vom 13.04.2007-15.04.2007 in Breitenbrunn 

Luftgewehr Jungschützen weiblich Einzel 
 

Platz  Name Bundesland Serien Total 
1  Rathmayr, Beate Oberösterreich   98  98  96  98         390 
2  Hofmann, Olivia Tirol   97  95  96  99         387 
3  Oberhofer, Ramona Tirol   94  98  97  97         386 
4  Enser, Cornelia Oberösterreich   98  97  96  95         386 
5  Ungerank, Lisa Tirol   99  97  95  95         386 
6  Wahl, Julia Oberösterreich   97  96  93  97         383 
7  Podpeskar, Alexandra Salzburg   96  94  97  93         380 
8  Regitnig, Kerstin Kärnten   93  99  92  93         377 
9  Horngacher, Katharina Tirol   92  95  94  95         376 

10  Ceric, Carina Vorarlberg   94  93  94  95         376 
11  Sailer, Manuela Tirol   94  93  94  95         376 
12  Schweiberer, Christina Tirol   93  94  97  92         376 
13  Trixl, Claudia Salzburg   98  94  91  92         375 
14  Raser, Melanie Oberösterreich   94  93  93  93         373 
15  Walter, Christina Oberösterreich   95  97  90  90         372 
16  Pietschnig, Anna Kärnten   92  88  96  95         371 
17  Steiner, Belinda Kärnten   93  92  92  93         370 
18  Kofler, Heidemarie Kärnten   88  94  95  92         369 
19  Eder, Ursula Salzburg   94  93  88  92         367 
20  Steinmetz, Erika Niederösterreich   90  91  97  89         367 
21  Marous, Nicole Niederösterreich   92  93  93  87         365 
22  Riener , Jasmin Niederösterreich   92  90  89  93         364 
23  Danninger, Sabine Oberösterreich   84  88  84  89         345 
24  Buder, Verena Niederösterreich   65  78  87  91         321 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ergebnisliste ÖM und ÖSTM Luftwaffen 2007 

vom 13.04.2007-15.04.2007 in Breitenbrunn 

Luftgewehr Jungschützen weiblich Mannschaft 
 

Platz  Name  Serien Total 
1  Oberösterreich   1149 
  Rathmayr, Beate    98  98  96  98         390 
  Enser, Cornelia    98  97  96  95         386 
  Raser, Melanie    94  93  93  93         373 

2  Tirol   1148 
  Oberhofer, Ramona    94  98  97  97         386 
  Ungerank, Lisa    99  97  95  95         386 
  Horngacher, Katharina    92  95  94  95         376 

3  Salzburg   1122 
  Podpeskar, Alexandra    96  94  97  93         380 
  Trixl, Claudia    98  94  91  92         375 
  Eder, Ursula    94  93  88  92         367 

4  Kärnten   1118 
  Regitnig, Kerstin    93  99  92  93         377 
  Pietschnig, Anna    92  88  96  95         371 
  Steiner, Belinda    93  92  92  93         370 

5  Niederösterreich   1050 
  Marous, Nicole    92  93  93  87         365 
  Riener , Jasmin    92  90  89  93         364 
  Buder, Verena    65  78  87  91         321 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ergebnisliste ÖM und ÖSTM Luftwaffen 2007 

vom 13.04.2007-15.04.2007 in Breitenbrunn 

Luftgewehr Jungschützen männlich Einzel 
 
Platz  Name Bundesland Serien Total 

1  Pickl, Bernhard Niederösterreich   99  96  99  94         388 
2  Blamauer, Nikolaus Niederösterreich   93  97  98  97         385 
3  Sequard-Base, Johannes Niederösterreich   93  96  97  96         382 
4  Mikula, Patrik Kärnten   95  93  96  97         381 
5  Kammerlander, Lukas Tirol   94  99  95  92         380 
6  Unterberger, Christoph Tirol   94  97  90  98         379 
7  Jirsak, Markus Wien   92  93  98  96         379 
8  Rumplmayr, Johannes Oberösterreich   94  96  94  95         379 
9  Braunegger, Stefan Tirol   94  97  94  94         379 

10  Höfler, Daniel Niederösterreich   98  96  93  92         379 
11  Rumpler, Stefan Salzburg   90  96  95  96         377 
12  Hauser, Christoph Oberösterreich   93  96  93  95         377 
13  Mühlehner, Andreas Oberösterreich   97  95  95  90         377 
14  Zederbauer, Patrick Oberösterreich   94  93  94  95         376 
15  Aigner, Alexander Steiermark   93  94  95  94         376 
16  Trainer, Christian Tirol   92  97  91  94         374 
17  Paul, Manfred Wien   92  94  94  93         373 
18  Unterrainer, Sebastian Salzburg   95  94  91  93         373 
19  Martha, Sandro Tirol   94  94  93  92         373 
20  Hammerle, Marc Tirol   91  89  95  97         372 
21  Bichler, Klaus Steiermark   97  90  92  93         372 
22  Lackner, Daniel Kärnten   91  92  92  96         371 
23  Mitterbauer, Marcel Oberösterreich   88  96  91  95         370 
24  Kovacs, Martin Oberösterreich   92  97  90  91         370 
25  Musitsch, Benjamin Kärnten   90  92  96  90         368 
26  Rammler, Andreas Salzburg   90  93  89  95         367 
27  Kargl, Benjamin Niederösterreich   94  92  89  91         366 
28  Trinker, Matthias Steiermark   89  90  93  91         363 
29  Lachowitz, Andreas Kärnten   95  88  90  89         362 
30  Ivellio-Vellin, Phillipp Wien   88  90  92  91         361 
31  Pöchhacker, Felix Niederösterreich   92  89  90  89         360 
32  Bralic, Boris Wien   93  90  85  89         357 
33  Hofmann, Fabian Salzburg   89  90  89  87         355 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ergebnisliste ÖM und ÖSTM Luftwaffen 2007 

vom 13.04.2007-15.04.2007 in Breitenbrunn 

Luftgewehr Jungschützen männlich Mannschaft 
 

Platz  Name  Serien Total 
1  Niederösterreich   1155 
  Pickl, Bernhard    99  96  99  94         388 
  Blamauer, Nikolaus    93  97  98  97         385 
  Sequard-Base, Johannes    93  96  97  96         382 

2  Oberösterreich   1132 
  Rumplmayr, Johannes    94  96  94  95         379 
  Hauser, Christoph    93  96  93  95         377 
  Zederbauer, Patrick    94  93  94  95         376 

3  Tirol   1130 
  Unterberger, Christoph    94  97  90  98         379 
  Braunegger, Stefan    94  97  94  94         379 
  Hammerle, Marc    91  89  95  97         372 

4  Kärnten   1120 
  Mikula, Patrik    95  93  96  97         381 
  Lackner, Daniel    91  92  92  96         371 
  Musitsch, Benjamin    90  92  96  90         368 

5  Salzburg   1117 
  Rumpler, Stefan    90  96  95  96         377 
  Unterrainer, Sebastian    95  94  91  93         373 
  Rammler, Andreas    90  93  89  95         367 

6  Steiermark   1111 
  Aigner, Alexander    93  94  95  94         376 
  Bichler, Klaus    97  90  92  93         372 
  Trinker, Matthias    89  90  93  91         363 

7  Wien   1109 
  Jirsak, Markus    92  93  98  96         379 
  Paul, Manfred    92  94  94  93         373 
  Bralic, Boris    93  90  85  89         357 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ergebnisliste ÖM und ÖSTM Luftwaffen 2007 

vom 13.04.2007-15.04.2007 in Breitenbrunn 

Luftgewehr Junioren weiblich Einzel 
 
Platz  Name Bundesland Serien  Finale Total 

1  Dreer, Patricia Oberösterreich   98  98  96  97         389 99,6 488,6 
2  Schreimeier, Andrea Steiermark   94  98  97  98         387 100,8 487,8 
3  Zangerl, Anna Tirol   96  97  98  96         387 100,2 487,2 
4  Pichler, Melanie Salzburg   96  97  93  98   384 100,9 484,9 
5  Herbst, Teresa Salzburg   99  91 100  95         385 99,5 484,5 
6  Hofer, Stefanie Steiermark   97  94  96  96         383 100,8 483,8 
7  Jansenberger, Anna Steiermark   97  96  98  94     385 98,5 483,5 
8  Danninger, Romana Oberösterreich   96  97  96  94         383 93,8 476,8 
9  Brugger, Miriam Tirol   96  93  95  97         381   

10  Zwischenberger, Stephanie Kärnten   94  95  96  96         381   
11  Grafinger, Bianca Oberösterreich   96  93  96  96         381   
12  Kitzbichler, Ramona Tirol   96  94  96  95         381   
13  Zeif, Melanie Salzburg   95  97  94  95         381   
14  Millautz, Nicole Niederösterreich   92  97  94  97         380   
15  Hayder, Johanna Wien   94  95  96  95         380   
16  Loibnegger, Karin Steiermark   95  95  95  95         380   
17  Krug, Denise Tirol   94  95  96  93         378   
18  Wollhofen, Magdalena Oberösterreich   94  92  95  95         376   
19  Polz, Stefanie Kärnten   96  91  94  95         376   
20  Pfeffer, Alice Niederösterreich   94  96  89  96         375   
21  Nussbaumer, Yvonne Burgenland   95  95  94  91         375   
22  Brandl, Johanna Steiermark   94  94  94  92         374   
23  Stark, Elisabeth Tirol   94  94  95  91         374   
24  Schindlegger, Kerstin Niederösterreich   85  93  98  95         371   
25  Barth, Maria Oberösterreich   91  95  92  93         371   
26  Pirker, Maria Kärnten   87  93  98  92         370   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ergebnisliste ÖM und ÖSTM Luftwaffen 2007 

vom 13.04.2007-15.04.2007 in Breitenbrunn 

Luftgewehr Junioren weiblich Mannschaft 
 
Platz  Name  Serien Total 

1  Steiermark   1152 
  Schreimeier, Andrea    94  98  97  98         387 
  Jansenberger, Anna    97  96  98  94         385 
  Loibnegger, Karin    95  95  95  95         380 

2  Salzburg   1150 
  Herbst, Teresa    99  91 100  95         385 
  Pichler, Melanie    96  97  93  98         384 
  Zeif, Melanie    95  97  94  95         381 

3  Tirol   1146 
  Zangerl, Anna    96  97  98  96         387 
  Kitzbichler, Ramona    96  94  96  95         381 
  Krug, Denise    94  95  96  93         378 

4  Oberösterreich   1141 
  Dreer, Patricia    98  98  96  97         389 
  Grafinger, Bianca    96  93  96  96         381 
  Barth, Maria    91  95  92  93         371 

5  Kärnten   1127 
  Zwischenberger, Stephanie    94  95  96  96         381 
  Polz, Stefanie    96  91  94  95         376 
  Pirker, Maria    87  93  98  92         370 

6  Niederösterreich   1126 
  Millautz, Nicole    92  97  94  97         380 
  Pfeffer, Alice    94  96  89  96         375 
  Schindlegger, Kerstin    85  93  98  95         371 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ergebnisliste ÖM und ÖSTM Luftwaffen 2007 

vom 13.04.2007-15.04.2007 in Breitenbrunn 

Luftgewehr Junioren männlich Einzel 
 
Platz  Name Bundesland Serien  Finale Total 

1  Vanicek, Thomas Tirol   99  98  97  99  98  97 588 104,1 692,1 
2  Vanicek, Stefan Tirol   99  95  99  98  98  98 587 99,5 686,5 
3  Esterbauer, Andreas Oberösterreich   97  98  95  98  97  97 582 100,6 682,6 
4  Mathis, Thomas Vorarlberg   95  95  98  98  97  96 579 99,4 678,4 
5  Schmirl, Alexander Niederösterreich   96  96  98  97  94  95 576 100,4 676,4 
6  Freudenthaler, Klaus Oberösterreich   94  95  97  97  97  97 577 98,0 675,0 
7  Kitzbichler, Christian Tirol   96  98  97  95  97  90 573 99,9 672,9 
8  Time, Bernhard Oberösterreich   92  95  95  93  99  98 572 98,0 670,0 
9  Rathmayr, Johann Oberösterreich   91  97  97  94  97  95 571   

10  Pfandl, Georg Tirol   93  98  95  95  97  93 571   
11  Wimpissinger, Stefan Tirol   92  98  94  95  94  94 567   
12  Rusch, Tobias Vorarlberg   94  95  96  94  96  91 566   
13  Lingenhel, Markus Vorarlberg   93  93  96  94  91  97 564   
14  Staudinger, Roland Oberösterreich   95  96  94  92  94  93 564   
15  Gerhardter, Stefan Steiermark   93  95  94  91  96  94 563   
16  Wedenig, Michael Kärnten   94  93  93  95  93  94 562   
17  Putz, Matthias Steiermark   91  93  95  94  93  92 558   
18  Riener, Rene Niederösterreich   90  93  91  95  93  92 554   
19  Weyrich, Peter Niederösterreich   89  90  92  88  89  89 537   

 
 
Luftgewehr Junioren männlich Mannschaft 
 

Platz  Name  Serien Total 
1  Tirol   1742 
  Vanicek, Thomas    99  98  97  99  98  97 588 
  Vanicek, Stefan    99  95  99  98  98  98 587 
  Wimpissinger, Stefan    92  98  94  95  94  94 567 

2  Oberösterreich   1725 
  Esterbauer, Andreas    97  98  95  98  97  97 582 
  Time, Bernhard    92  95  95  93  99  98 572 
  Rathmayr, Johann    91  97  97  94  97  95 571 

3  Vorarlberg   1709 
  Mathis, Thomas    95  95  98  98  97  96 579 
  Rusch, Tobias    94  95  96  94  96  91 566 
  Lingenhel, Markus    93  93  96  94  91  97 564 

4  Niederösterreich   1667 
  Schmirl, Alexander    96  96  98  97  94  95 576 
  Riener, Rene    90  93  91  95  93  92 554 
  Weyrich, Peter    89  90  92  88  89  89 537 

5  Steiermark   1121 
  Gerhardter, Stefan    93  95  94  91  96  94 563 
  Putz, Matthias    91  93  95  94  93  92 558 

 



Ergebnisliste ÖM und ÖSTM Luftwaffen 2007 

vom 13.04.2007-15.04.2007 in Breitenbrunn 

Luftgewehr Frauen Einzel 
 
Platz Name Bundesland Serien  Finale Total 

1 Hager, Brigitte Niederösterreich   98  99  98  99   394 101,1 495,1 
2 Haselsberger, Monika Tirol   95  99 100  98   392 102,4 494,4 
3 Kecht, Susanne Tirol   97  97  98 100   392 101,4 493,4 

4 Zott, Christine Tirol   96  99  99  96   390 101,8 491,8 

5 Time, Mag. Regina Oberösterreich   97  97  98  98   390 101,1 491,1 
6 Huber, Hedwig Niederösterreich   97  95  99  98   389 100,8 489,8 

7 Deiser, Desiree Kärnten   98  94  97  99   388 99,8 487,8 

8 Kramer, Stephanie Oberösterreich   98  97  97  97   389 98,7 487,7 
9 Embacher, Sonja Tirol   97  97  95  98   387   

10 Fetz, Hildegard Vorarlberg   97  98  96  96   387   
11 Deiser, Christina Kärnten   96  96  97  96   385   
12 Hafner, Monika Tirol   98  95  96  96   385   
13 Gepp, Isabella Wien   96  98  95  96   385   
14 Alt, Tamara Salzburg   96  99  96  94   385   
15 Altenaichinger, Heidelinde Steiermark   97  94  95  98   384   
16 Heigl, Anna Steiermark   92  99  97  96   384   
17 Zogg, Karin Vorarlberg   96  97  95  96   384   
18 Rüscher, Katja Vorarlberg   95  97  97  95   384   
19 Kerschbaumer, Tamara Kärnten   94  96  96  97   383   
20 Beranek, Rosemarie Vorarlberg   95  95  96  96   382   
21 Schreiber, Barbara Niederösterreich   96  98  97  91   382   
22 Schickermüller, Christine Oberösterreich   94  94  98  95   381   
23 Raser, Christina Oberösterreich   96  93  97  93   379   
24 Gschoderer, Cäcilia Steiermark   93  94  94  94   375   
25 Grabensberger, Anita Steiermark   92  95  92  95   374   
26 Tauber, Petra Wien   93  94  93  92   372   
27 Windhager, Sonja Wien   94  91  93  91   369   
28 Bereuter, Sabine Vorarlberg   91  91  93  93   368   
29 Rahberger, Maria Niederösterreich   93  84  94  96   367   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ergebnisliste ÖM und ÖSTM Luftwaffen 2007 

vom 13.04.2007-15.04.2007 in Breitenbrunn 

Luftgewehr Frauen Mannschaft 
 

Platz Name  Serien Total 
1 Tirol   1171 
 Kecht, Susanne    97  97  98 100   392 
 Haselsberger, Monika    95  99 100  98   392 
 Embacher, Sonja    97  97  95  98   387 

2 Oberösterreich   1160 
 Time, Mag. Regina    97  97  98  98   390 
 Kramer, Stephanie    98  97  97  97   389 
 Schickermüller, Christine    94  94  98  95   381 

3 Kärnten   1156 
 Deiser, Desiree    98  94  97  99   388 
 Deiser, Christina    96  96  97  96   385 
 Kerschbaumer, Tamara    94  96  96  97   383 

4 Vorarlberg   1153 
 Fetz, Hildegard    97  98  96  96   387 
 Rüscher, Katja    95  97  97  95   384 
 Beranek, Rosemarie    95  95  96  96   382 

5 Niederösterreich   1150 
 Hager, Brigitte    98  99  98  99   394 
 Huber, Hedwig    97  95  99  98   389 
 Rahberger, Maria    93  84  94  96   367 

6 Steiermark   1142 
 Altenaichinger, Heidelinde    97  94  95  98   384 
 Heigl, Anna    92  99  97  96   384 
 Grabensberger, Anita    92  95  92  95   374 

7 Wien   1126 
 Gepp, Isabella    96  98  95  96   385 
 Tauber, Petra    93  94  93  92   372 
 Windhager, Sonja    94  91  93  91   369 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ergebnisliste ÖM und ÖSTM Luftwaffen 2007 

vom 13.04.2007-15.04.2007 in Breitenbrunn 

Luftgewehr Männer Einzel 
 
Platz Name Bundesland Serien  Finale Total 

1 Planer, Christian Tirol  100 99 99 100 99 99 596 105,3 701,3 
2 Farnik, Thomas Niederösterreich  98 99 99 98 100 100 594 104,7 698,7 
3 Knögler, Mario Oberösterreich  100 98 99 99 99 97 592 101,8 693,8 
4 Kammerlander, Florian Tirol  99 95 99 99 98 98 588 101,6 689,6 
5 Gansch, Leopold Niederösterreich  98 98 99 97 97 98 587 100,7 687,7 

6 Strempfl, Martin Steiermark  97 98 95 99 98 99 586 100,7 686,7 

7 Graser, Alexander Steiermark  99 97 97 98 99 97 587 99,5 686,5 
8 Lampl, Thomas Niederösterreich  97 96 98 98 99 98 586 99,3 685,3 
9 Raser, Stefan Oberösterreich  98 96 98 97 97 99 585   

10 Brandmaier, Gerhard Oberösterreich  97 98 97 96 100 97 585   
11 Neuburger, Martin Steiermark  96 98 99 97 98 97 585   
12 Kristandl, Manfred Steiermark  96 98 99 95 98 98 584   
13 Zehetner, Walter Oberösterreich  96 96 96 97 98 100 583   
14 Fabian, Hannes Oberösterreich  96 98 97 95 99 98 583   
15 Podolak, Michael Niederösterreich  95 95 97 99 97 99 582   
16 Haselsberger, Josef jun. Tirol  97 97 95 98 97 98 582   
17 Eder, Norbert Burgenland  96 97 97 99 99 94 582   
18 Krumphuber, Wolfgang Oberösterreich  98 97 97 95 98 96 581   
19 Grabner, Dieter Tirol  96 99 98 96 97 95 581   
20 Nitz, Fredi Tirol  96 97 96 97 96 98 580   
21 Martello, Christoph Vorarlberg  95 96 97 98 98 96 580   
22 Nachbaur, Ignaz Vorarlberg  95 97 98 95 97 97 579   
23 Muxel, Thomas Vorarlberg  99 96 97 95 94 97 578   
24 Probst, Christian Salzburg  93 96 96 99 94 98 576   
25 Zott, Georg Tirol  96 94 97 99 97 93 576   
26 Rabel, Patrick Vorarlberg  97 96 92 95 97 97 574   
27 Schallert, Gunnar Vorarlberg  94 95 97 97 95 95 573   
28 Kolhanek, Wilbert Burgenland  95 94 97 95 94 96 571   
29 Sailer, Gustav Vorarlberg  93 94 93 95 98 97 570   
30 Haberlandner, Mag. Sascha Salzburg  93 92 96 95 97 96 569   
31 Fuiko, Markus Kärnten  97 95 95 94 93 95 569   
32 Niederreiter, Christian Salzburg  94 95 95 94 94 94 566   
33 Österbauer, Manfred Salzburg  94 93 96 94 91 96 564   
34 Lechner, Michael Wien  92 90 92 95 96 95 560   
35 Tupta, Mario Wien  94 89 92 92 95 94 556   
36 Kalkbrenner, Manfred Burgenland  90 92 91 96 96 88 553   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ergebnisliste ÖM und ÖSTM Luftwaffen 2007 

vom 13.04.2007-15.04.2007 in Breitenbrunn 

Luftgewehr Männer Mannschaft 
 

Platz  Name  Serien Total 
1  Tirol   1765 
  Planer, Christian   100  99  99 100  99  99 596 
  Kammerlander, Florian    99  95  99  99  98  98 588 
  Grabner, Dieter    96  99  98  96  97  95 581 

2  Niederösterreich   1762 
  Farnik, Thomas    98  99  99  98 100 100 594 
  Lampl, Thomas    97  96  98  98  99  98 586 
  Podolak, Michael    95  95  97  99  97  99 582 

3  Steiermark   1758 
  Graser, Alexander    99  97  97  98  99  97 587 
  Strempfl, Martin    97  98  95  99  98  99 586 
  Neuburger, Martin    96  98  99  97  98  97 585 

4  Oberösterreich   1758 
  Knögler, Mario   100  98  99  99  99  97 592 
  Brandmaier, Gerhard    97  98  97  96 100  97 585 
  Krumphuber, Wolfgang    98  97  97  95  98  96 581 

5  Vorarlberg   1728 
  Martello, Christoph    95  96  97  98  98  96 580 
  Muxel, Thomas    99  96  97  95  94  97 578 
  Sailer, Gustav    93  94  93  95  98  97 570 

6  Salzburg   1711 
  Probst, Christian    93  96  96  99  94  98 576 
  Haberlandner, Mag. Sascha    93  92  96  95  97  96 569 
  Niederreiter, Christian    94  95  95  94  94  94 566 

7  Burgenland   1706 
  Eder, Norbert    96  97  97  99  99  94 582 
  Kolhanek, Wilbert    95  94  97  95  94  96 571 
  Kalkbrenner, Manfred    90  92  91  96  96  88 553 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ergebnisliste ÖM und ÖSTM Luftwaffen 2007 

vom 13.04.2007-15.04.2007 in Breitenbrunn 

Luftgewehr Seniorinnen Einzel 
 
Platz Name Bundesland Serien Total 

1 Lehner, Renate Oberösterreich   95  94  96  96   381 
2 Ivellio-Vellin, Nora Wien   97  94  93  94   378 
3 Brandmaier, Karin Oberösterreich   94  94  94  93   375 
4 Wotruba, Elfriede Steiermark   93  92  90  95   370 
5 Dier, Andrea Niederösterreich   91  94  91  93   369 
6 Hipfinger, Maria Niederösterreich   86  91  98  93   368 
7 Feiersinger, Brigitte Salzburg   91  93  90  93   367 
8 Pichler, Resi Tirol   93  92  92  90   367 
9 Haubold, Elfriede Salzburg   90  89  93  94   366 

10 Gussnig, Maria Kärnten   92  88  92  94   366 
11 Maurer, Anneliese Oberösterreich   91  93  89  93   366 
12 Kerschbaumer, Vefi Kärnten   91  88  93  93   365 
13 Immler, Ruth Vorarlberg   91  90  89  93   363 
14 Brugger, Sigrid Kärnten   94  86  93  89   362 
15 Jesner, Gabi Tirol   90  89  89  92   360 
16 Beranek, Hanni Vorarlberg   89  91  92  88   360 
17 Hetzel, Monika Wien   87  86  93  92   358 
18 Ranzinger, Maria Wien   87  86  93  90   356 
19 Schneider, Hedi Vorarlberg   89  82  88  90   349 
20 Werderits, Gabi Wien   87  85  87  90   349 
21 Pfandler, Elisabeth Tirol   84  90  86  88   348 

 
Luftgewehr Seniorinnen Mannschaft 
 

Platz Name  Serien Total 
1 Oberösterreich   1122 
 Lehner, Renate    95  94  96  96   381 
 Brandmaier, Karin    94  94  94  93   375 
 Maurer, Anneliese    91  93  89  93   366 

2 Kärnten   1093 
 Gussnig, Maria    92  88  92  94   366 
 Kerschbaumer, Vefi    91  88  93  93   365 
 Brugger, Sigrid    94  86  93  89   362 

3 Wien   1085 
 Ivellio-Vellin, Nora    97  94  93  94   378 
 Hetzel, Monika    87  86  93  92   358 
 Werderits, Gabi    87  85  87  90   349 

4 Tirol   1075 
 Pichler, Resi    93  92  92  90   367 
 Jesner, Gabi    90  89  89  92   360 
 Pfandler, Elisabeth    84  90  86  88   348 

5 Vorarlberg   1072 
 Immler, Ruth    91  90  89  93   363 
 Beranek, Hanni    89  91  92  88   360 
 Schneider, Hedi    89  82  88  90   349 



Ergebnisliste ÖM und ÖSTM Luftwaffen 2007 

vom 13.04.2007-15.04.2007 in Breitenbrunn 

Luftgewehr Senioren 1 Einzel 
 
Platz Name Bundesland Serien Total 

1 Eder, Ferdinand Kärnten   98  97  96  95   386 
2 Tischler, Johann Oberösterreich   96  93  98  97   384 
3 Dreer, Wolfgang Oberösterreich   95  95  98  96   384 
4 Hafner, Erhard Tirol   96  93  97  97   383 
5 Tauber, Alfred Wien   98  93  94  97   382 
6 Dreer, Thomas Oberösterreich   96  97  94  95   382 
7 Eller, Walter Tirol   94  97  96  93   380 
8 Dirr, Willi Tirol   93  94  95  97   379 
9 Bergschober, Rupert Salzburg   93  94  99  93   379 

10 Prinz, Franz Niederösterreich   96  94  96  93   379 
11 Bralic, Jedinko Wien   96  97  94  92   379 
12 Embacher, Martin Tirol   92  92  97  97   378 
13 Huber, Ernst Steiermark   93  95  95  95   378 
14 Beranek, Werner Vorarlberg   93  97  93  95   378 
15 Schrempf, Wilhelm Steiermark   94  90  97  96   377 
16 Muxel, Gerhard Vorarlberg   93  92  96  96   377 
17 Stadler, Ludwig Salzburg   91  96  95  95   377 
18 Bosak, Gerhard Wien   93  97  92  95   377 
19 Hofer, Gerhard Steiermark   93  94  93  96   376 
20 Deiser, Ing. Klaus Kärnten   95  91  92  97   375 
21 Bergschober, Andreas Salzburg   92  92  96  95   375 
22 Reichl, Norbert Niederösterreich   93  95  95  92   375 
23 Hausegger, Harald Steiermark   92  92  94  96   374 
24 Sautner, Konrad Burgenland   90  94  95  93   372 
25 Grabensberger, Siegfried Niederösterreich   93  93  89  96   371 
26 Wallner, Paul Kärnten   92  94  90  95   371 
27 Kalkbrenner, Alfred Burgenland   88  93  97  92   370 
28 Lingenhel, Walter Vorarlberg   91  93  95  91   370 
29 Hartl, Josef Niederösterreich   93  91  95  91   370 
30 Eder, Josef Burgenland   89  92  94  93   368 
31 Wedenig, Theodor Kärnten   90  90  93  93   366 
32 Motlicek, Rudolf Wien   87  94  92  93   366 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ergebnisliste ÖM und ÖSTM Luftwaffen 2007 

vom 13.04.2007-15.04.2007 in Breitenbrunn 

Luftgewehr Senioren 1 Mannschaft 
 

Platz Name  Serien Total 
1 Oberösterreich   1150 
 Tischler, Johann    96  93  98  97   384 
 Dreer, Wolfgang    95  95  98  96   384 
 Dreer, Thomas    96  97  94  95   382 

2 Tirol   1141 
 Hafner, Erhard    96  93  97  97   383 
 Eller, Walter    94  97  96  93   380 
 Embacher, Martin    92  92  97  97   378 

3 Wien   1138 
 Tauber, Alfred    98  93  94  97   382 
 Bralic, Jedinko    96  97  94  92   379 
 Bosak, Gerhard    93  97  92  95   377 

4 Steiermark   1131 
 Huber, Ernst    93  95  95  95   378 
 Schrempf, Wilhelm    94  90  97  96   377 
 Hofer, Gerhard    93  94  93  96   376 

5 Salzburg   1131 
 Bergschober, Rupert    93  94  99  93   379 
 Stadler, Ludwig    91  96  95  95   377 
 Bergschober, Andreas    92  92  96  95   375 

6 Vorarlberg   1125 
 Beranek, Werner    93  97  93  95   378 
 Muxel, Gerhard    93  92  96  96   377 
 Lingenhel, Walter    91  93  95  91   370 

7 Niederösterreich   1124 
 Prinz, Franz    96  94  96  93   379 
 Reichl, Norbert    93  95  95  92   375 
 Hartl, Josef    93  91  95  91   370 

8 Kärnten   1123 
 Eder, Ferdinand    98  97  96  95   386 
 Wallner, Paul    92  94  90  95   371 
 Wedenig, Theodor    90  90  93  93   366 

9 Burgenland   1110 
 Sautner, Konrad    90  94  95  93   372 
 Kalkbrenner, Alfred    88  93  97  92   370 
 Eder, Josef    89  92  94  93   368 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ergebnisliste ÖM und ÖSTM Luftwaffen 2007 

vom 13.04.2007-15.04.2007 in Breitenbrunn 

Luftgewehr Senioren 2 Einzel 
 
Platz  Name Bundesland Serien Total 

1  Ronacher, Walter Salzburg   92  96  94  97   379 
2  Hofer, Andreas Oberösterreich   94  96  94  95   379 
3  Mosbacher, Siegfried Steiermark   94  93  94  95   376 
4  Gansch, Leopold Niederösterreich   95  94  93  93   375 
5  Zöhrer, Ernst Steiermark   92  97  91  94   374 
6  Bacher, Gerti Tirol   93  97  91  93   374 
7  Schlögl, Hermann Niederösterreich   92  93  94  94   373 
8  Künzler, Leo Vorarlberg   89  96  94  93   372 
9  Arzt, Florian Oberösterreich   88  95  93  95   371 

10  Müller, Alfred Steiermark   89  93  93  95   370 
11  Melcharek, Franz Salzburg   93  93  92  92   370 
12  Gottschalk, Harald Niederösterreich   88  90  97  94   369 
13  Lang, Josef Vorarlberg   91  91  94  92   368 
14  Borowiczka, Helga Wien   92  93  88  94   367 
15  Obermüller, Klaus Burgenland   97  90  88  92   367 
16  Gehring, Rainer Tirol   91  90  92  92   365 
17  Klutsch, Helmut Oberösterreich   90  89  91  93   363 
18  Kaufmann, Brigitte Wien   93  92  90  88   363 
19  Dreher, Bruno Vorarlberg   89  90  90  93   362 
20  Lindner, Hermann Salzburg   92  87  90  93   362 
21  Pfeiffer, Alois Tirol   93  85  87  92   357 
22  Jezt, Josef Steiermark   92  86  90  89   357 
23  Gratzenberger, Erich Wien   92  87  91  86   356 
24  Hahnenkamp, Johann Burgenland   89  89  88  89   355 
25  Piszecker, Friedrich Burgenland   89  89  88  85   351 
26  Jax, Hagen Wien   81  90  85  94   350 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ergebnisliste ÖM und ÖSTM Luftwaffen 2007 

vom 13.04.2007-15.04.2007 in Breitenbrunn 

Luftgewehr Senioren 2 Mannschaft 
 

Platz  Name  Serien Total 
1  Niederösterreich   1117 
  Gansch, Leopold    95  94  93  93   375 
  Schlögl, Hermann    92  93  94  94   373 
  Gottschalk, Harald    88  90  97  94   369 

2  Oberösterreich   1113 
  Hofer, Andreas    94  96  94  95   379 
  Arzt, Florian    88  95  93  95   371 
  Klutsch, Helmut    90  89  91  93   363 

3  Salzburg   1111 
  Ronacher, Walter    92  96  94  97   379 
  Melcharek, Franz    93  93  92  92   370 
  Lindner, Hermann    92  87  90  93   362 

4  Steiermark   1107 
  Mosbacher, Siegfried    94  93  94  95   376 
  Zöhrer, Ernst    92  97  91  94   374 
  Jezt, Josef    92  86  90  89   357 

5  Vorarlberg   1102 
  Künzler, Leo    89  96  94  93   372 
  Lang, Josef    91  91  94  92   368 
  Dreher, Bruno    89  90  90  93   362 

6  Tirol   1096 
  Bacher, Gerti    93  97  91  93   374 
  Gehring, Rainer    91  90  92  92   365 
  Pfeiffer, Alois    93  85  87  92   357 

7  Wien   1086 
  Borowiczka, Helga    92  93  88  94   367 
  Kaufmann, Brigitte    93  92  90  88   363 
  Gratzenberger, Erich    92  87  91  86   356 

8  Burgenland   1073 
  Obermüller, Klaus    97  90  88  92   367 
  Hahnenkamp, Johann    89  89  88  89   355 
  Piszecker, Friedrich    89  89  88  85   351 

 
 
 
 
 
 



Ergebnisliste ÖM und ÖSTM Luftwaffen 2007 

vom 13.04.2007-15.04.2007 in Breitenbrunn 

Luftpistole Jugend 2 weiblich Einzel 
 

Platz  Name Bundesland Serien Total 
1  Abdel Dajem, Amira Vorarlberg   86  85                 171* 
2  Gwehenberger, Katharina Vorarlberg   79  86                 165 
3  Brunner, Nadine Oberösterreich   78  86                 164 
4  Hörmann, Heike Niederösterreich   83  78                 161 

*Österreichischer Rekord 
 
Luftpistole Jugend 2 männlich Einzel 
 

Platz  Name Bundesland Serien Total 
1  Mühlberger, Martin Oberösterreich   92  86                 178 
2  Popp, Philipp Niederösterreich   86  85                 171 
3  Domig, Fabian Vorarlberg   87  83                 170 
4  Hiermann, Andreas Burgenland   82  87                 169 
5  Schuster, Christoph Niederösterreich   84  84                 168 
6  Lindner, Martin Vorarlberg   79  85                 164 
7  Gruber, Michael Oberösterreich   77  76                 153 
8  Reitsberger, Florian Oberösterreich   72  74                 146 
9  Pfeiffer, Daniel Burgenland   72  65                 137 

10  Sörös, Florian Burgenland   68  62                 130 

 
 
Luftpistole Jugend 2 Mannschaft 
 

Platz  Name  Serien Total 
1  Vorarlberg   500* 
  Abdel Dajem, Amira    86  85                 171 
  Gwehenberger, Katharina    79  86                 165 
  Lindner, Martin    79  85                 164 

2  Niederösterreich   500* 
  Popp, Philipp    86  85                 171 
  Schuster, Christoph    84  84                 168 
  Hörmann, Heike    83  78                 161 

3  Oberösterreich   477 
  Mühlberger, Martin    92  86                 178 
  Gruber, Michael    77  76                 153 
  Reitsberger, Florian    72  74                 146 

4  Burgenland   436 
  Hiermann, Andreas    82  87                 169 
  Pfeiffer, Daniel    72  65                 137 
  Sörös, Florian    68  62                 130 

*Österreichischer Rekord 
 
 
 



Ergebnisliste ÖM und ÖSTM Luftwaffen 2007 

vom 13.04.2007-15.04.2007 in Breitenbrunn 

Luftpistole Jungschützen weiblich Einzel 
 

Platz  Name Bundesland Serien Total 
1  Kapper, Anja Steiermark   91  89  88  88         356* 
2  Domig, Rebecca Vorarlberg   85  78  88  92         343 
3  Beer, Bianca Niederösterreich   83  85  84  90         342 
4  Artner, Reka Burgenland   80  74  75  85         314 

*Österreichischer Rekord 
 
 
 
 
Luftpistole Jungschützen männlich Einzel 
 

Platz Name Bundesland Serien Total 
1 Kirchmayer, Christian Burgenland   95  91  93  94         373 
2 Spiegel, Bernd Vorarlberg   87  93  92  93         365 
3 Hödl, Benedikt Vorarlberg   92  92  92  89         365 
4 Rhomberg, Stefan Vorarlberg   88  87  94  93         362 
5 Eder, Stefan Kärnten   84  90  92  91         357 
6 Abdel Dajem, Samy Vorarlberg   88  89  85  93         355 
7 Selinger, Bernhard Oberösterreich   86  84  95  90         355 
8 Höppel, Stefan Niederösterreich   88  88  90  86         352 
9 Höllwarth, David Tirol   91  89  75  86         341 

10 Höfler, Rudolf Niederösterreich   82  87  81  86         336 
11 Waldner, Martin Tirol   84  80  85  85         334 
12 Pfefferle, Florian Tirol   83  82  82  86         333 
13 Reitbauer, Matthias Oberösterreich   80  82  71  89         322 
14 Gruber, Andreas Oberösterreich   80  88  75  77         320 
15 Weiss, Roland Burgenland   86  75  78  73         312 
16 Spöttl, Siegfried Tirol   73  82  79  73         307 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ergebnisliste ÖM und ÖSTM Luftwaffen 2007 

vom 13.04.2007-15.04.2007 in Breitenbrunn 

Luftpistole Jungschützen Mannschaft 
 

Platz  Name  Serien Total 
1  Vorarlberg   1082 
  Hödl, Benedikt    92  92  92  89         365 
  Rhomberg, Stefan    88  87  94  93         362 
  Abdel Dajem, Samy    88  89  85  93         355 

2  Niederösterreich   1030 
  Höppel, Stefan    88  88  90  86         352 
  Beer, Bianca    83  85  84  90         342 
  Höfler, Rudolf    82  87  81  86         336 

3  Burgenland   999 
  Kirchmayer, Christian    95  91  93  94         373 
  Artner, Reka    80  74  75  85         314 
  Weiss, Roland    86  75  78  73         312 

4  Oberösterreich   997 
  Selinger, Bernhard    86  84  95  90         355 
  Reitbauer, Matthias    80  82  71  89         322 
  Gruber, Andreas    80  88  75  77         320 

5  Tirol   974 
  Waldner, Martin    84  80  85  85         334 
  Pfefferle, Florian    83  82  82  86         333 
  Spöttl, Siegfried    73  82  79  73         307 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ergebnisliste ÖM und ÖSTM Luftwaffen 2007 

vom 13.04.2007-15.04.2007 in Breitenbrunn 

Luftpistole Junioren männlich Einzel 
 
Platz  Name Bundesland Serien  Finale Total 

1  Kemeter, Michael Steiermark   93  93  91  92  90  94 553 98,7 651,7 
2  Fasching, Thomas Burgenland   94  87  94  92  91  95 553 92,1 645,1 
3  Hengl, Nino Vorarlberg   94  94  93  91  88  89 549 94,1 643,1 
4  Eilenberger, Gottfried Niederösterreich   87  90  88  91  93  88 537 98,9 635,9 
5  Ehgartner, Robert Vorarlberg   91  89  88  92  90  88 538 92,2 630,2 
6  Karabetian, Alexander Wien   88  88  94  86  88  93 537 92,9 629,9 
7  Seifert, Tobias Tirol   88  88  91  91  90  87 535 88,3 623,3 
8  Bitterer, Richard Wien   86  85  88  94  81  88 522 94,6 616,6 
9  Vaschauner, Mario Steiermark   88  88  88  88  82  87 521   

10  Kleinschuster, Daniel Steiermark   91  88  82  82  83  89 515   
11  Mantsch, Patrick Vorarlberg   84  89  90  82  83  86 514   
12  Hahn, Rene Niederösterreich   86  79  87  77  83  88 500   
13  Zangerl, Mathias Tirol   75  78  83  87  76  89 488   
14  Penz, Christian Tirol   73  68  71  80  70  69 431   

 
 
 
Luftpistole Junioren männlich Mannschaft 
 

Platz  Name  Serien Total 
1  Vorarlberg   1601 
  Hengl, Nino    94  94  93  91  88  89 549 
  Ehgartner, Robert    91  89  88  92  90  88 538 
  Mantsch, Patrick    84  89  90  82  83  86 514 

2  Steiermark   1589 
  Kemeter, Michael    93  93  91  92  90  94 553 
  Vaschauner, Mario    88  88  88  88  82  87 521 
  Kleinschuster, Daniel    91  88  82  82  83  89 515 

3  Tirol   1454 
  Seifert, Tobias    88  88  91  91  90  87 535 
  Zangerl, Mathias    75  78  83  87  76  89 488 
  Penz, Christian    73  68  71  80  70  69 431 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ergebnisliste ÖM und ÖSTM Luftwaffen 2007 

vom 13.04.2007-15.04.2007 in Breitenbrunn 

Luftpistole Frauen Einzel 
 
Platz Name Bundesland Serien  Finale Total 

1 Paulitsch, Kateryna Niederösterreich   92  96  94  93   375 97,9 472,9 
2 Meier, Rosa Vorarlberg   93  93  92  93 371 97,0 468,0 
3 Nikitscher, Heidi Burgenland   96  92  93  91   372 94,7 466,7 
4 Ewen, Gretchen Burgenland   92  96  95  88 371 95,4 466,4 
5 Benedek, Michaela Wien   91  96  91  94   372 93,5 465,5 
6 Ender, Dr. Regina Niederösterreich   92  89  93  94   368 96,7 464,7 
7 Striegl, Sylvia Niederösterreich   93  95  90  95   373 89,5 462,5 
8 Luftensteiner, Christine Oberösterreich   92  92  92  93   369 90,4 459,4 
9 Strahalm, Christine Steiermark   91  95  91  88   365   

10 Wels, Alexandra Burgenland   86  90  94  94   364   
11 Weingand, Marion Steiermark   89  93  91  91   364   
12 Haserick, Veronika Salzburg   89  95  90  90   364   
13 Rhomberg, Michaela Vorarlberg   90  90  93  90   363   
14 Heckenast, Margareta Burgenland   86  90  93  92   361   
15 Zimper, Lisa Niederösterreich   93  88  90  88   359   
16 Neurauter, Anneliese Tirol   92  88  93  86   359   
17 Mlekusch, Elisabeth Salzburg   87  87  90  94   358   
18 Grassner, Petra Oberösterreich   88  88  89  92   357   
19 Neumeister, Dr. Ursula Steiermark   87  89  90  91   357   
20 Eilenberger, Regina Niederösterreich   90  86  87  92   355   
21 Hetzenauer-Profanter, Petra Tirol   86  92  92  85   355   
22 Bischofer, Andrea Tirol   89  89  85  91   354   
23 Bialonczyk, Nina Wien   89  83  90  91   353   
24 Psenner, Isabella Vorarlberg   87  86  80  90   343   
25 Fleisch, Margarete Vorarlberg   85  86  79  91   341   
26 Unter, Brigitte Oberösterreich   86  77  85  92   340   
27 Rundel, Katharina (Juniorin) Vorarlberg   79  88  89  80   336   
28 Pfeiffer, Anja Tirol   87  82  79  87   335   
29 Fasching, Claudia Burgenland   77  82  83  91   333   
30 Wottawa, Doris Oberösterreich   79  81  81  81   322   
31 Semlitsch, Anneliese Wien   75  79  80  85   319   
32 Thaler, Maria Salzburg   80  82  75  81   318   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ergebnisliste ÖM und ÖSTM Luftwaffen 2007 

vom 13.04.2007-15.04.2007 in Breitenbrunn 

Luftpistole Frauen Mannschaft 
 

Platz  Name  Serien Total 
1  Niederösterreich   1116 
  Paulitsch, Kateryna    92  96  94  93   375 
  Striegl, Sylvia    93  95  90  95   373 
  Ender, Dr. Regina    92  89  93  94   368 

2  Burgenland   1107 
  Nikitscher, Heidi    96  92  93  91   372 
  Ewen, Gretchen    92  96  95  88   371 
  Wels, Alexandra    86  90  94  94   364 

3  Steiermark   1086 
  Strahalm, Christine    91  95  91  88   365 
  Weingand, Marion    89  93  91  91   364 
  Neumeister, Dr. Ursula    87  89  90  91   357 

4  Vorarlberg   1075 
  Meier, Rosa    93  93  92  93   371 
  Rhomberg, Michaela    90  90  93  90   363 
  Fleisch, Margarete    85  86  79  91   341 

5  Tirol   1068 
  Neurauter, Anneliese    92  88  93  86   359 
  Hetzenauer-Profanter, Petra    86  92  92  85   355 
  Bischofer, Andrea    89  89  85  91   354 

6  Oberösterreich   1066 
  Luftensteiner, Christine    92  92  92  93   369 
  Grassner, Petra    88  88  89  92   357 
  Unter, Brigitte    86  77  85  92   340 

7  Wien   1044 
  Benedek, Michaela    91  96  91  94   372 
  Bialonczyk, Nina    89  83  90  91   353 
  Semlitsch, Anneliese    75  79  80  85   319 

8  Salzburg   1040 
  Haserick, Veronika    89  95  90  90   364 
  Mlekusch, Elisabeth    87  87  90  94   358 
  Thaler, Maria    80  82  75  81   318 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ergebnisliste ÖM und ÖSTM Luftwaffen 2007 

vom 13.04.2007-15.04.2007 in Breitenbrunn 

Luftpistole Männer Einzel 
 
Platz Name Bundesland Serien  Finale Total 

1 Psenner, Wolfgang Vorarlberg   95  97  97  99  95  97 580 102,2 682,2 
2 Költringer, Heinz Steiermark   98  98  95  95  96  95 577 96,0 673,0 
3 Kröll, Hannes Salzburg   95  94  96 100  94  96 575 96,7 671,7 
4 Pallua, Anton Tirol   95  93  94  95  96  97 570 99,5 669,5 
5 Glanzer, Thomas Steiermark   95  93  97  98  92  92 567 102,3 669,3 
6 Karner, Leopold Niederösterreich   98  96  94  93  94  93 568 98,6 666,6 
7 Zoran, Sladjan Vorarlberg   93  94  94  93  95  96 565 97,8 662,8 
8 Keutschegger, Dietmar Kärnten   91  98  91  96  95  94 565 97,0 662,0 
9 Sailer, Rudolf Wien   94  95  93  92  93  96 563   

10 Schubtschik, Martin Niederösterreich   97  93  94  94  91  94 563   
11 Kozam, Sebastian Oberösterreich   93  96  96  93  91  94 563   
12 Zechmeister, Richard Burgenland   90  93  95  95  94  95 562   
13 Zöchmeister, Ernst Wien   95  93  91  95  90  95 559   
14 Antesner, Dominik Oberösterreich   90  93  92  95  95  94 559   
15 Camini, Livio Oberösterreich   93  95  94  94  93  90 559   
16 Prokop, Alfred Niederösterreich   92  91  95  92  96  92 558   
17 Rebernig, Erwin Kärnten   87  92  93  97  93  95 557   
18 Öhlinger, Ernst Oberösterreich   91  92  93  93  96  92 557   
19 Schweiberer, Martin Tirol   90  93  94  92  90  97 556   
20 Winterer, Christian Oberösterreich   89  90  94  94  94  95 556   
21 Schmidt, Andreas Oberösterreich   95  95  92  87  94  93 556   
22 Morocutti, Andreas Steiermark   97  89  98  90  89  93 556   
23 Leitner , Georg Salzburg   92  94  94  92  95  89 556   
24 Hödl, Roland Vorarlberg   92  93  91  92  94  92 554   
25 Fuhry, Hans Niederösterreich   93  95  94  93  91  88 554   
26 Bossi, Giovanni Tirol   92  94  90  93  93  91 553   
27 Bertsch, Thomas Vorarlberg   92  93  94  91  93  90 553   
28 Wutte, Alexander Tirol   93  93  93  88  92  93 552   
29 Wagner, Herbert Burgenland   90  92  89  93  96  92 552   
30 Mallits, Franz Burgenland   94  94  91  88  94  91 552   
31 Blattner, Michael Niederösterreich   94  92  90  94  91  91 552   
32 Szuppin, Robert Burgenland   90  91  92  92  94  92 551   
33 Vukits, Felix Burgenland   91  92  88  91  94  93 549   
34 Jurak, Albert Niederösterreich   91  90  87  95  93  92 548   
35 Scharf, Christian Steiermark   90  85  94  95  95  89 548   
36 Beyer, Robert Wien   89  90  93  91  90  94 547   
37 Siebenförcher, Alois Tirol   91  91  92  91  90  92 547   
38 Hirschegger, Günther Steiermark   91  94  91  91  92  88 547   
39 Ludwey, Christian Burgenland   88  91  86  96  92  92 545   
40 Mocher, Wilhelm Kärnten   90  85  91  93  92  90 541   
41 Domig, Harald Vorarlberg   88  90  86  86  96  93 539   
42 Radl, Jürgen Steiermark   86  94  88  90  85  87 530   
43 Fanninger, Josef Salzburg   90  84  85  88  86  86 519   

 
 



Ergebnisliste ÖM und ÖSTM Luftwaffen 2007 

vom 13.04.2007-15.04.2007 in Breitenbrunn 

Luftpistole Männer Mannschaft 
 
Platz Name  Serien Total 

1 Steiermark   1692 
 Költringer, Heinz    98  98  95  95  96  95 577 
 Glanzer, Thomas    95  93  97  98  92  92 567 
 Scharf, Christian    90  85  94  95  95  89 548 

2 Vorarlberg   1684 
 Psenner, Wolfgang    95  97  97  99  95  97 580 
 Zoran, Sladjan    93  94  94  93  95  96 565 
 Domig, Harald    88  90  86  86  96  93 539 

3 Tirol   1679 
 Pallua, Anton    95  93  94  95  96  97 570 
 Schweiberer, Martin    90  93  94  92  90  97 556 
 Bossi, Giovanni    92  94  90  93  93  91 553 

4 Niederösterreich   1679 
 Karner, Leopold    98  96  94  93  94  93 568 
 Schubtschik, Martin    97  93  94  94  91  94 563 
 Jurak, Albert    91  90  87  95  93  92 548 

5 Oberösterreich   1676 
 Kozam, Sebastian    93  96  96  93  91  94 563 
 Öhlinger, Ernst    91  92  93  93  96  92 557 
 Schmidt, Andreas    95  95  92  87  94  93 556 

6 Wien   1669 
 Sailer, Rudolf    94  95  93  92  93  96 563 
 Zöchmeister, Ernst    95  93  91  95  90  95 559 
 Beyer, Robert    89  90  93  91  90  94 547 

7 Burgenland   1666 
 Zechmeister, Richard    90  93  95  95  94  95 562 
 Wagner, Herbert    90  92  89  93  96  92 552 
 Mallits, Franz    94  94  91  88  94  91 552 

8 Kärnten   1663 
 Keutschegger, Dietmar    91  98  91  96  95  94 565 
 Rebernig, Erwin    87  92  93  97  93  95 557 
 Mocher, Wilhelm    90  85  91  93  92  90 541 

9 Salzburg   1650 
 Kröll, Hannes    95  94  96 100  94  96 575 
 Leitner , Georg    92  94  94  92  95  89 556 
 Fanninger, Josef    90  84  85  88  86  86 519 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ergebnisliste ÖM und ÖSTM Luftwaffen 2007 

vom 13.04.2007-15.04.2007 in Breitenbrunn 

Luftpistole Seniorinnen Einzel 
 
Platz Name Bundesland Serien Total 

1 Nagy, Edith Burgenland   92  91  91  92   366 
2 Telsnig, Elfriede Kärnten   91  92  89  92   364 
3 Rössler, Sonja Niederösterreich   90  93  89  89   361 
4 Krasser, Margit Steiermark   87  88  91  94   360 
5 Springer, Ulrike Niederösterreich   91  90  87  92   360 
6 Schmidinger, Lisbeth Oberösterreich   92  85  93  89   359 
7 Kozam, Friederike Oberösterreich   88  87  92  90   357 
8 Vyvadil, Helene Burgenland   88  89  89  90   356 
9 Kammerhofer, Lieselotte Oberösterreich   89  88  89  88   354 

10 Stuller, Irene Wien   82  89  94  88   353 
11 Scap, Brigitte Vorarlberg   91  89  90  83   353 
12 Pickl, Annemarie Niederösterreich   90  87  86  89   352 
13 Struger, Maria Kärnten   90  84  87  90   351 
14 Baumgartner, Margarete Oberösterreich   91  85  88  85   349 
15 Ehgartner, Jutta Vorarlberg   93  85  86  85   349 
16 Schweizer, Gertraud Niederösterreich   86  86  91  85   348 
17 Joós, Maria Burgenland   84  88  89  86   347 
18 Halder, Sylvia Vorarlberg   85  85  88  86   344 
19 Berthold, Christa Wien   83  86  89  84   342 
20 Puppl, Evelyne Tirol   86  86  84  85   341 
21 Waldegger, Anneliese Tirol   84  79  85  86   334 
22 Santeler, Martha Tirol   83  81  87  81   332 
23 Krasinger, Hedwig Wien   79  84  81  82   326 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ergebnisliste ÖM und ÖSTM Luftwaffen 2007 

vom 13.04.2007-15.04.2007 in Breitenbrunn 

Luftpistole Seniorinnen Mannschaft 
 

Platz Name  Serien Total 
1 Niederösterreich   1073* 
 Rössler, Sonja    90  93  89  89   361 
 Springer, Ulrike    91  90  87  92   360 
 Pickl, Annemarie    90  87  86  89   352 

2 Burgenland   1069 
 Nagy, Edith    92  91  91  92   366 
 Vyvadil, Helene    88  89  89  90   356 
 Joós, Maria    84  88  89  86   347 

3 Oberösterreich   1065 
 Schmidinger, Lisbeth    92  85  93  89   359 
 Kozam, Friederike    88  87  92  90   357 
 Baumgartner, Margarete    91  85  88  85   349 

4 Vorarlberg   1046 
 Scap, Brigitte    91  89  90  83   353 
 Ehgartner, Jutta    93  85  86  85   349 
 Halder, Sylvia    85  85  88  86   344 

5 Wien   1021 
 Stuller, Irene    82  89  94  88   353 
 Berthold, Christa    83  86  89  84   342 
 Krasinger, Hedwig    79  84  81  82   326 

6 Tirol   1007 
 Puppl, Evelyne    86  86  84  85   341 
 Waldegger, Anneliese    84  79  85  86   334 
 Santeler, Martha    83  81  87  81   332 

*Österreichischer Rekord 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ergebnisliste ÖM und ÖSTM Luftwaffen 2007 

vom 13.04.2007-15.04.2007 in Breitenbrunn 

Luftpistole Senioren 1 Einzel 
 
Platz Name Bundesland Serien Total 

1 Klinger, Fritz Salzburg   96  94  92  96   378 
2 Pompe, Ernst Steiermark   92  96  95  95   378 
3 Bauhofer, Alfred Tirol   92  92  93  97   374 
4 Horvath, Ing. Helmuth Burgenland   91  96  91  94   372 
5 Tichy, Ing. Helmut Niederösterreich   92  93  92  94   371 
6 Beck, Klaus-Peter Niederösterreich   93  94  91  93   371 
7 Macho, Friedrich Niederösterreich   93  87  94  96   370 
8 Teuschler, Anton Burgenland   91  91  94  94   370 
9 Benezeder, Josef Oberösterreich   89  94  93  94   370 

10 Struger, Manfred Kärnten   92  94  91  93   370 
11 Grubelnik, Hermann Salzburg   90  90  93  94   367 
12 Pohl, Wolfgang Niederösterreich   92  90  93  92   367 
13 Pfeffer, Martin Steiermark   93  91  94  89   367 
14 Scherer, Dr. Josef Vorarlberg   90  91  94  91   366 
15 Ganahl, Christian Vorarlberg   90  92  93  91   366 
16 Weiser, Günter Wien   89  93  94  90   366 
17 Eckhart, Gerhard Steiermark   95  88  95  88   366 
18 Steinbrückner, Andreas Steiermark   91  92  87  94   364 
19 Pernkopf, Markus Oberösterreich   94  88  91  91   364 
20 Eder, Hans Kärnten   93  91  89  91   364 
21 Schuh, Manfred Wien   94  91  93  86   364 
22 Marksteiner, Hanspeter Tirol   91  91  92  89   363 
23 Mallaun, Stefan Tirol   89  91  87  95   362 
24 Lemberger, Ferdinand Oberösterreich   87  92  95  88   362 
25 Plattner, Leopold Oberösterreich   88  93  92  87   360 
26 Achrainer, Johann Tirol   90  83  92  94   359 
27 Hörmann, Gerald Wien   86  91  91  90   358 
28 Stoff, Wolfgang Salzburg   89  89  91  89   358 
29 Hagen, Walter Vorarlberg   87  87  88  94   356 
30 Kalkbrenner, Alfred Burgenland   86  95  88  87   356 
31 Fasching, Werner Burgenland   91  91  87  85   354 
32 Prodinger, Erwin Kärnten   81  88  90  91   350 
33 Hofer, Hannes Kärnten   84  87  89  89   349 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ergebnisliste ÖM und ÖSTM Luftwaffen 2007 

vom 13.04.2007-15.04.2007 in Breitenbrunn 

Luftpistole Senioren 1 Mannschaft 
 

Platz Name  Serien Total 
1 Steiermark   1111 
 Pompe, Ernst    92  96  95  95   378 
 Pfeffer, Martin    93  91  94  89   367 
 Eckhart, Gerhard    95  88  95  88   366 

2 Niederösterreich   1108 
 Tichy, Ing. Helmut    92  93  92  94   371 
 Macho, Friedrich    93  87  94  96   370 
 Pohl, Wolfgang    92  90  93  92   367 

3 Salzburg   1103 
 Klinger, Fritz    96  94  92  96   378 
 Grubelnik, Hermann    90  90  93  94   367 
 Stoff, Wolfgang    89  89  91  89   358 

4 Tirol   1099 
 Bauhofer, Alfred    92  92  93  97   374 
 Marksteiner, Hanspeter    91  91  92  89   363 
 Mallaun, Stefan    89  91  87  95   362 

5 Oberösterreich   1094 
 Benezeder, Josef    89  94  93  94   370 
 Pernkopf, Markus    94  88  91  91   364 
 Plattner, Leopold    88  93  92  87   360 

6 Vorarlberg   1088 
 Scherer, Dr. Josef    90  91  94  91   366 
 Ganahl, Christian    90  92  93  91   366 
 Hagen, Walter    87  87  88  94   356 

7 Wien   1088 
 Weiser, Günter    89  93  94  90   366 
 Schuh, Manfred    94  91  93  86   364 
 Hörmann, Gerald    86  91  91  90   358 

8 Kärnten   1083 
 Struger, Manfred    92  94  91  93   370 
 Eder, Hans    93  91  89  91   364 
 Hofer, Hannes    84  87  89  89   349 

9 Burgenland   1082 
 Horvath, Ing. Helmuth    91  96  91  94   372 
 Kalkbrenner, Alfred    86  95  88  87   356 
 Fasching, Werner    91  91  87  85   354 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ergebnisliste ÖM und ÖSTM Luftwaffen 2007 

vom 13.04.2007-15.04.2007 in Breitenbrunn 

Luftpistole Senioren 2 Einzel 
 
Platz Name Bundesland Serien Total 

1 Ernst, Ing. Walter Niederösterreich   90  93  96  93   372 
2 Handler, DI Johann Burgenland   91  97  92  89   369 
3 Hinterbichler, Herbert Salzburg   86  96  92  93   367 
4 Halder, Horst Vorarlberg   95  89  93  90   367 
5 Gretzmacher, Dr. Ralph Wien   94  86  94  90   364 
6 Kolm, Josef Niederösterreich   92  93  89  89   363 
7 Krasser, Horst Steiermark   91  90  89  91   361 
8 Kunczer, Günter Burgenland   87  85  93  95   360 
9 Baumgartner, Karl Heinz Oberösterreich   92  86  92  89   359 

10 Troger, Georg Salzburg   95  87  87  89   358 
11 Kellner, Johann Steiermark   92  92  86  88   358 
12 Gruber, Helmut Oberösterreich   93  87  89  88   357 
13 Metzl, Ing. Gernot Niederösterreich   89  84  90  92   355 
14 Sturm, Hermann Vorarlberg   87  90  88  90   355 
15 Berthold, Siegfried Wien   85  92  89  88   354 
16 Kasbauer, Wilfried Vorarlberg   85  90  85  93   353 
17 Lederle, Otto Tirol   88  84  91  90   353 
18 Naggler, Josef Kärnten   83  92  88  90   353 
19 Schwarz, Johann Salzburg   90  77  92  93   352 
20 Loinger, Josef Tirol   83  87  92  89   351 
21 Kluges, Franz Wien   84  89  90  88   351 
22 Gruber, Franz Niederösterreich   83  91  87  89   350 
23 Stadler, Franz Oberösterreich   86  89  87  86   348 
24 Neumeister, Wolfgang Steiermark   94  84  85  85   348 
25 Goluch, Fritz Oberösterreich   79  84  94  88   345 
26 Haunold, Erich Burgenland   85  85  88  83   341 
27 Ritter, Josef Tirol   75  89  85  91   340 
28 Kugler, Ing. Wolfgang Burgenland   84  85  84  85   338 
29 Dellerfuhs, Friedrich Wien   76  79  84  84   323 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ergebnisliste ÖM und ÖSTM Luftwaffen 2007 

vom 13.04.2007-15.04.2007 in Breitenbrunn 

Luftpistole Senioren 2 Mannschaft 
 

Platz  Name  Serien Total 
1  Niederösterreich   1085 
  Ernst, Ing. Walter    90  93  96  93   372 
  Kolm, Josef    92  93  89  89   363 
  Gruber, Franz    83  91  87  89   350 

2  Salzburg   1077 
  Hinterbichler, Herbert    86  96  92  93   367 
  Troger, Georg    95  87  87  89   358 
  Schwarz, Johann    90  77  92  93   352 

3  Vorarlberg   1075 
  Halder, Horst    95  89  93  90   367 
  Sturm, Hermann    87  90  88  90   355 
  Kasbauer, Wilfried    85  90  85  93   353 

4  Burgenland   1067 
  Handler, DI Johann    91  97  92  89   369 
  Kunczer, Günter    87  85  93  95   360 
  Kugler, Ing. Wolfgang    84  85  84  85   338 

5  Steiermark   1067 
  Krasser, Horst    91  90  89  91   361 
  Kellner, Johann    92  92  86  88   358 
  Neumeister, Wolfgang    94  84  85  85   348 

6  Oberösterreich   1050 
  Gruber, Helmut    93  87  89  88   357 
  Stadler, Franz    86  89  87  86   348 
  Goluch, Fritz    79  84  94  88   345 

7  Tirol   1044 
  Lederle, Otto    88  84  91  90   353 
  Loinger, Josef    83  87  92  89   351 
  Ritter, Josef    75  89  85  91   340 

8  Wien   1041 
  Gretzmacher, Dr. Ralph    94  86  94  90   364 
  Berthold, Siegfried    85  92  89  88   354 
  Dellerfuhs, Friedrich    76  79  84  84   323 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ergebnisliste ÖM und ÖSTM Luftwaffen 2007 

vom 13.04.2007-15.04.2007 in Breitenbrunn 

 
LP5 Jungschützen Einzel 
 

Platz  Name Bundesland Serien Total 
1  Kirchmayer, Christian Burgenland   90  84  92   266* 
2  Höppel, Stefan Niederösterreich   85  75  84 244 
3  Popp, Philipp Niederösterreich   82  80  81 243 
4  Weiss, Roland Burgenland   78  78  65 221 
5  Pfeiffer, Daniel Burgenland   50  62  67 179 

*Österreichischer Rekord 
 
LP5 Junioren männlich Einzel 
 

Platz  Name Bundesland Serien Total 
1  Hengl, Nino Vorarlberg   86  87  94  86 353 
2  Fasching, Thomas Burgenland   85  83  89  81 338 
3  Mantsch, Patrick Vorarlberg   85  83  84  84 336 
4  Eilenberger, Gottfried Niederösterreich   78  88  82  77 325 
5  Hahn, Rene Niederösterreich   69  70  78  73 290 

 
 
LP5 Frauen Einzel 
 
Platz Name Bundesland Serien   Total 

1 Ender, Dr. Regina Niederösterreich 92 88 92 272 
2 Heckenast, Margareta Burgenland 86 88 89 263 
3 Rhomberg, Michaela Vorarlberg 85 88 88 261 
4 Ewen, Gretchen  Burgenland 87 87 86 260 
5 Wels , Alexandra Burgenland 92 88 78 258 
6 Striegl, Sylvia Niederösterreich 82 87 87 256 
7 Weingand, Marion Steiermark 87 87 82 256 
8 Meier, Rosa Vorarlberg 73 89 92 254 
9 Zimper, Lisa Niederösterreich 84 82 86 252 

10 Baumgartner, Margarete Oberösterreich 77 86 86 249 
11 Stuller, Irene Wien 86 80 82 248 
12 Rössler, Sonja Niederösterreich 81 88 77 246 
13 Makos, Christine Steiermark 83 84 78 245 
14 Bialonczyk, Nina Wien 79 82 82 243 
15 Nikitscher, Heidi Burgenland 82 80 81 243 
16 Eilenberger, Regina Niederösterreich 80 76 78 234 
17 Keltscha, Waltraut Wien 78 80 74 232 
18 Strahalm, Christine Steiermark 82 76 74 232 
19 Grabensberger, Anita Steiermark 84 72 75 231 
20 Vyvadil, Helene Burgenland 73 81 75 229 
21 Unter, Brigitte Oberösterreich 76 69 68 213 
22 Fleisch, Margarete Vorarlberg 58 73 79 210 

 



Ergebnisliste ÖM und ÖSTM Luftwaffen 2007 

vom 13.04.2007-15.04.2007 in Breitenbrunn 

LP5 Frauen Mannschaft 
 

Platz  Name  Total 
1  Burgenland  781* 
  Heckenast, Margareta  263 
  Ewen, Gretchen  260 
  Wels , Alexandra  258 

2  Niederösterreich  774 
  Ender, Dr. Regina  272 
  Striegl, Sylvia  256 
  Rössler, Sonja  246 

3  Steiermark  732 
  Weingand, Marion  256 
  Makos, Christine  245 
  Grabensberger, Anita  231 

4  Vorarlberg  725 
  Rhomberg, Michaela  261 
  Meier, Rosa  254 
  Fleisch, Margarete  210 

5  Wien  723 
  Stuller, Irene  248 
  Bialonczyk, Nina  243 
  Keltscha, Waltraut  232 

6  Oberösterreich  462 
  Baumgartner, Margarete  249 
  Unter, Brigitte  213 

*Österreichischer Rekord 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ergebnisliste ÖM und ÖSTM Luftwaffen 2007 

vom 13.04.2007-15.04.2007 in Breitenbrunn 

LP5 Männer Einzel 
 
Platz Name Bundesland Serien    Total 

1 Sailer, Rudolf  Wien 91 92 90 89 362 
2 Havlicek, Thomas Niederösterreich 89 88 91 93 361 
3 Karner, Leopold Niederösterreich 89 86 90 92 357/82 
4 Mikschl, Roland Oberösterreich 90 89 91 87 357/79 
5 Wutte, Alexander Tirol 83 88 89 96 356 
6 Camini, Livio Oberösterreich 83 88 93 91 355 
7 Psenner, Wolfgang Vorarlberg 87 91 86 90 354 
8 Fasching, Werner Burgenland 91 85 87 90 353 
9 Zoran, Sladjan Vorarlberg 88 85 87 92 352 

10 Schubtschik, Ing. Martin Niederösterreich 92 88 87 85 352 
11 Kröll, Hannes Salzburg 86 84 88 93 351 
12 Zechmeister, Richard Burgenland 83 89 93 86 351 
13 Klinger, Fritz Salzburg 88 87 89 86 350 
14 Kozam, Sebastian Oberösterreich 84 88 89 87 348 
15 Wagner, Herber Burgenland 85 82 86 91 344 
16 Kobluk, Heinz Oberösterreich 81 87 88 88 344 
17 Aitonitsch, Peter Niederösterreich 81 88 88 87 344 
18 Glanzer, DI Thomas Steiermark 83 81 87 91 342 
19 Feldbacher, Dietmar Oberösterreich 84 81 89 88 342 
20 Blatancic, Mirco Tirol 81 84 87 89 341 
21 Blattner, Michael Niederösterreich 81 86 85 88 340 
22 Bertsch, Thomas Vorarlberg 83 88 81 88 340 
23 Arlt, Reinhard Niederösterreich 84 85 85 85 339 
24 Pallua, Anton Tirol 80 91 81 86 338 
25 Benesch, Thomas Wien 77 86 82 87 332 
26 Leitner , Georg Salzburg 78 89 78 86 331 
27 Khutter, Ing. Wolfgang Wien 71 85 84 82 322 
28 Schweinzer, Johannes Burgenland 78 82 76 83 319 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ergebnisliste ÖM und ÖSTM Luftwaffen 2007 

vom 13.04.2007-15.04.2007 in Breitenbrunn 

LP5 Männer Mannschaft 
 

Platz  Name  Total 
1  Niederösterreich  1070 
  Havlicek, Thomas  361 
  Karner, Leopold  357 
  Schubtschik, Ing. Martin  352 

2  Burgenland  1048 
  Fasching, Werner  353 
  Zechmeister, Richard  351 
  Wagner, Herbert  344 

3  Oberösterreich  1047 
  Mikschl, Roland  357 
  Kozam, Sebastian  348 
  Feldbacher, Dietmar  342 

4  Vorarlberg  1046 
  Psenner, Wolfgang  354 
  Zoran, Sladian  352 
  Bertsch, Thomas  340 

5  Tirol  1035 
  Wutte, Alexander  356 
  Blatancic, Mirco  341 
  Pallua, Anton  338 

6  Salzburg  1032 
  Kröll, Hannes  351 
  Klinger, Fritz  350 
  Leitner , Georg  331 

7  Wien  1016 
  Sailer, Rudolf  362 
  Benesch, Thomas  332 
  Khutter, Ing. Wolfgang  322 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ergebnisliste ÖM und ÖSTM Luftwaffen 2007 

vom 13.04.2007-15.04.2007 in Breitenbrunn 

LP5 Senioren 1 Einzel 
 
 
 
Platz Name Bundesland Serien    Total 

1 Ganahl, Christian  Vorarlberg 86 88 90 88 352 
2 Horvath, Ing. Helmuth Burgenland 90 89 81 91 351/87 
3 Macho, Friedrich Niederösterreich 88 87 87 89 351/82 
4 Weiser, Günter Wien 84 86 89 88 347 
5 Hörmann, Gerald Wien 87 89 81 87 344 
6 Hagen, Walter  Vorarlberg 88 89 83 83 343 
7 Voglbauer, Franz Tirol 87 82 90 83 342 
8  Jedlicka, Alfred Niederösterreich 86 86 90 79 341 
9 Lindhuber, Wolfgang Oberösterreich 78 86 85 88 337 

10 Eckhart, Gerhard Steiermark 90 76 87 84 337 
11 Hübner, Gerhard Oberösterreich 86 78 88 83 335 
12 Schöberl, Siegfried Burgenland 80 85 90 79 334 
13 Schuh, Manfred Wien 78 86 86 83 333 
14 Achrainer, Johann Tirol 76 86 84 86 332 
15 Herzog, Erwin Niederösterreich 80 88 81 81 330 
16 Eilenberger, Gottfried Niederösterreich 82 84 77 86 329 
17 Klöckl, Heribert  Steiermark 75 86 83 85 329 
18 Degen, Werner Oberösterreich 81 83 81 84 329 
19 Hörl, Manfred Tirol 79 87 78 83 327 
20 Schweiger, Manfred Burgenland 80 87 78 78 323 
21 Scherer, Dr. Josef Vorarlberg 75 81 79 81 316 
22 Ossmann, Franz Oberösterreich 72 88 78 78 316 
23 Kapper, Karl Steiermark 69 77 82 84 312 
24 Eder, Günter Burgenland 79 76 73 80 308 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ergebnisliste ÖM und ÖSTM Luftwaffen 2007 

vom 13.04.2007-15.04.2007 in Breitenbrunn 

LP5 Senioren 1 Mannschaft 
 

Platz  Name Total 
1  Wien 1024 
  Weiser, Günter 347 
  Hörmann, Gerald 344 
  Schuh, Manfred 333 

2  Niederösterreich 1022 
  Macho, Friedrich 351 
  Jedlicka, Alfred 341 
  Herzog, Erwin 330 

3  Vorarlberg 1011 
  Ganahl, Christian 352 
  Hagen, Walter 343 
  Scherer, Dr. Josef 316 

4  Tirol 1001 
  Voglbauer, Franz 342 
  Achrainer, Johann 332 
  Hörl, Manfred 327 

5  Burgenland 993 
  Horvath, Ing. Helmuth 351 
  Schöberl, Siegfried 334 
  Eder, Günter 308 

6  Oberösterreich 988 
  Lindhuber, Wolfgang 337 
  Hübner, Gerhard 335 
  Ossmann, Franz 316 

7  Steiermark 978 
  Eckhart, Gerhard 337 
  Klöckl, Heribert 329 
  Kapper, Karl 312 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ergebnisliste ÖM und ÖSTM Luftwaffen 2007 

vom 13.04.2007-15.04.2007 in Breitenbrunn 

LP5 Senioren 2 Einzel 
 
Platz Name Bundesland Serien    Total 

1 Zwiauer, Ernst Niederösterreich 87 89 94 88 358 
2 Handler, DI Johann Burgenland 89 90 87 85 351 
3 Kunczer, Günter Burgenland 86 85 87 86 344 
4 Hinterbichler, Herbert Salzburg 87 86 81 89 343 
5 Halder, Horst Vorarlberg 80 87 86 88 341 
6 Schwarz, Johann Salzburg 84 87 85 84 340 
7 Metzl, Ing. Gernot Niederösterreich 76 84 89 86 335 
8 Seidl, Friedrich Wien 80 81 82 86 329 
9 Caithaml, Hans Wien 80 77 89 82 328 

10 Ernst, Ing. Walter Niederösterreich 85 77 85 81 328 
11 Kluges, Franz Wien 80 79 83 85 327 
12 Sturm, Hermann Vorarlberg 87 81 76 83 327 
13 Schürpf, Karl  Wien 85 72 78 88 323 
14 Kugler, Ing. Wolfgang Burgenland 84 79 79 81 323 
15 Katzmayer, Wilhelm Niederösterreich 85 86 71 78 320 
16 Baumgartner, Karl-Heinz Oberösterreich 81 78 77 79 315 
17 Troger, Georg Salzburg 82 82 73 69 306 
18 Haunold, Erich Burgenland 71 81 74 71 297 
19 Kasbauer, Wilfried Vorarlberg 76 77 71 68 292 
20 Rabl, Klaus Oberösterreich 81 72 82 52 287 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ergebnisliste ÖM und ÖSTM Luftwaffen 2007 

vom 13.04.2007-15.04.2007 in Breitenbrunn 

LP5 Senioren 2 Mannschaft 
 

Platz  Name     Total 
1  Niederösterreich     1021 
  Zwiauer, Ernst 95 92 88 83 358 
  Metzl, Ing. Gernot 89 87 83 76 335 
  Ernst, Ing. Walter 88 84 79 77 328 

2  Burgenland     1018 
  Handler, DI Johann 92 89 86 84 351 
  Kunczer, Günter 89 86 85 84 344 
  Kugler, Ing. Wolfgang 89 84 79 71 323 

3  Salzburg     989 
  Hinterbichler, Herbert 91 88 85 79 343 
  Schwarz, Johann 88 86 84 82 340 
  Troger, Georg 87 78 72 69 306 

4  Wien     979 
  Seidl, Friedrich 86 83 81 79 329 
  Kluges, Franz 88 83 80 76 327 
  Schürpf, Karl 88 85 78 72 323 

5  Vorarlberg     960 
  Halder, Horst 90 88 86 77 341 
  Sturm, Hermann 87 86 79 75 327 
  Kasbauer, Wilfried 80 75 72 65 292 

6  Oberösterreich     602 
  Baumgartner, Karl-Heinz 84 79 78 74 315 
  Rabl, Klaus 88 77 75 47 287 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
       

29.Österreichische Staatsmeisterschaft  
 

  Laufende Scheibe 10m  

  
  

Breitenbrunn 13-15.April 2007 

  
  
 

Herren Normallauf Vorkampf 
 

    LL SL  
1. Teufl Mario NOE 254 268 522 
2. Grasböck Herbert OOE 262 250 512 
3. Heuer Jörg KTN 255 246 501 
4. Narzt Gerald OOE 255 245 500 
5. Huber Martin KTN 259 237 496 
6. Reitbauer Daniel NOE 248 221 469 
7. Lindner Markus OOE 240 226 466 
8. Teufl Helmut NOE 235 219 454 
9. Zwittag Matthias OOE 204 228 432 

10. Moser Udo KTN 211 202 413 
       
  
  

 
Junioren Normallauf 

 
    LL SL  

1. Exl Alexander OOE 269 243 512 
 *** Neuer Österreichische Jungschützen und Junioren Rekord *** 

2. Fürnhammer Johannes OOE 232 223 455 
3. Danninger Christian OOE 219 229 448 
4. Gsellmann Johannes OOE 216 209 425 
5. Aner Daniel OOE 199 194 393 
6. Lackner Philipp OOE 209 166 375 

       
  
  

 
Senioren Normallauf 

 
    LL SL  

1. Beck Walter NOE 236 237 473 
2. Roithmayr Manfred OOE 238 227 465 
3. Rabl Klaus OOE 213 212 425 
4. Morak Werner KTN 215 203 418 
5. Narzt Günther OOE 147 108 255 

       
       
       
       
       
       
       
 Marc Heyer     
 Bdspl. Laufende Scheibe     

 



 
       

29.Österreichische Staatsmeisterschaft  
 

  Laufende Scheibe 10m  

  
  

Breitenbrunn 13-15.April 2007 

       

  
  
  
 

Mannschaft Normallauf 
 

Oberösterreich 1478 
    
Grasböck, Herbert  512 
Narzt, Gerald  500 
Lindner,Markus  466 
    

1. 

 

  

    

       
Niederösterreich 1445 
    
Teufl,Helmut   454 
Teufl,Mario   522 
Reitbauer,Daniel  469 
    

2. 

 

  

    

       
Kärnten 1410 
    
Huber,Martin   496 
Heuer,Jörg   501 
Moser,Udo   413 
    

3. 

 

  

    
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
 Marc Heyer     
 Bdspl. Laufende Scheibe     
       
       

 



 
                 

29.Österreichische Staatsmeisterschaft 
                 

Laufende Scheibe 10m 
                 

Breitenbrunn 13 - 15.April 2007 
                 
                 
                 
                 
                 
                 
                 

Herren Normallauf Finale 
                 
                 
                 
     F  I  N  A  L  E  
     1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  Gesamt 
1. Teufl Mario NOE 522 10,5 10,7 6,7 8,1 8,4 10,5 3,1 9,0 8,5 8,1 83,6 605,6 
2. Grasböck Herbert OOE 512 10,1 6,4 10,1 10,1 8,0 7,6 9,8 8,7 7,5 9,1 87,4 599,4 
3. Narzt Gerald OOE 500 10,2 6,1 10,1 9,4 7,1 4,7 10,4 8,7 10,3 9,4 86,4 586,4 
4. Heuer Jörg KTN 501 9,3 4,6 10,1 8,7 10,1 9,9 9,3 8,8 4,4 6,7 81,9 582,9 
5. Huber Martin KTN 496 10,0 6,3 10,7 8,5 10,2 8,0 7,5 7,7 6,8 7,2 82,9 578,9 
6. Reitbauer Daniel NOE 469 9,4 6,6 9,2 2,6 10,9 6,6 10,3 7,7 9,2 10,1 82,6 551,6 
                 
                 
                 
                 
                 
  Marc Heyer              
 Bdspl. Laufende Scheibe             
                 



 
       

29.Österreichische Staatsmeisterschaft  
 

  Laufende Scheibe 10m  

  
  

Breitenbrunn 13-15.April 2007 

  
  
 

Herren Mix-Lauf 
 

    Mix 1 Mix 2  
1. Grasböck Herbert OOE 171 173 344 
2. Reitbauer Daniel NOE 175 164 339 
3. Teufl Mario NOE 169 169 338 
4. Narzt Gerald OOE 162 166 328 
5. Huber Martin KTN 157 157 314 
6. Heuer Jörg KTN 166 145 311 
7. Lindner Markus OOE 150 156 306 
8. Zwittag Matthias OOE 143 141 284 
9. Teufl Helmut NOE 143 135 278 

10. Moser Udo KTN 142 111 253 
       
  
  

 
Junioren Mix-Lauf 

 
    Mix 1 Mix 2  

1. Exl Alexander OOE 176 163 339 
 *** Neuer Österreichische Jungschützen und Junioren Rekord *** 

2. Fürnhammer Johannes OOE 154 144 298 
3. Gsellmann Johannes OOE 138 133 271 
4. Danninger Christian OOE 121 149 270 
5. Lackner Philipp OOE 122 128 250 
6. Aner Daniel OOE 78 108 186 

       
  
  

 
Senioren Mix-Lauf 

 
    Mix 1 Mix 2  

1. Beck Walter NOE 151 138 289 
2. Rabl Klaus OOE 148 139 287 
3. Roithmayr Manfred OOE 151 126 277 
4. Morak Werner KTN 112 150 262 
5. Narzt Günther OOE 75 77 152 

       
       
       
       
       
 Marc Heyer     

 
Bdspl. Laufende 

Scheibe     
       
       
       



 
 
       

29.Österreichische Staatsmeisterschaft  
 

  Laufende Scheibe 10m  

  
  

Breitenbrunn 13-15.April 2007 

       

  
  
  
 

Mannschaft Normallauf 
 

Oberösterreich 978 
    
Grasböck, Herbert  344 
Narzt, Gerald  328 
Lindner,Markus  306 
    

1. 

 

  

    

       
Niederösterreich 955 
    
Teufl,Helmut   278 
Teufl,Mario   338 
Reitbauer,Daniel  339 
    

2. 

 

  

    

       
Kärnten 878 
    
Huber,Martin   314 
Heuer,Jörg   311 
Moser,Udo   253 
    

3. 

 

  

    
       
       
       
       
 Marc Heyer     
 Bdspl. Laufende Scheibe     
       

 




